[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 02.03.2022

  г. Зима

      № 145
Об организации работы лагерей с дневным
пребыванием детей в 2022 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в Зиминском районе в 2022 году, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организации отдыха детей и их оздоровлении», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 02.12.2011 № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 11.02.2022 № 71 «Об организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков», руководствуясь статьями 6, 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей на базе 9 (девяти) муниципальных общеобразовательных организаций Зиминского районного муниципального образования не позднее 01.06.2022 года с общим количеством детей 350 человек и продолжительностью смены 21 календарный день (15 рабочих дней). Возраст детей от 6 лет 6 месяцев до 17 лет включительно (приложение).
2. Определить режим работы лагерей с дневным пребыванием с 8.30 часов до 16.30 часов, с трехразовым питанием.
3. Заключить соглашение с министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской области о предоставлении в 2022 году из областного бюджета субсидии в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области бюджету Зиминского районного муниципального образования в соответствии с лимитами бюджетных обязательств.
4. Финансирование расходных обязательств на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в лагерях дневного пребывания за счет средств местного бюджета осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Зиминского районного муниципального образования на 2022 год в сумме 56900 (пятьдесят шесть тысяч девятьсот) рублей.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования Ю. А. Чемезова.
Мэр Зиминского районного муниципального образования

Н.В. Никитина
Приложение
к постановлению администрации Зиминского

районного муниципального образования

                       от 02.03.2022 №  145

Список муниципальных общеобразовательных организаций Зиминского районного муниципального образования, на базе которых будет организована работа лагерей с дневным пребыванием детей в 2022 году

Муниципальное общеобразовательное учреждение Батаминская средняя общеобразовательная школа (40 человек);
Муниципальное общеобразовательное учреждение Кимильтейская средняя общеобразовательная школа (80 человек);
Муниципальное общеобразовательное учреждение Ухтуйская средняя общеобразовательная школа (43 человека);
Муниципальное общеобразовательное учреждение Масляногорская средняя общеобразовательная школа (21 человек);
Муниципальное общеобразовательное учреждение Покровская средняя общеобразовательная школа (32 человека);
Муниципальное общеобразовательное учреждение Самарская средняя общеобразовательная школа (43 человека);
Муниципальное общеобразовательное учреждение Филипповская средняя общеобразовательная школа (31 человек);
Муниципальное общеобразовательное учреждение Новолетниковская средняя общеобразовательная школа (20 человек);
Муниципальное общеобразовательное учреждение Хазанская средняя общеобразовательная школа (40 человек).